
 

 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN 
KALURAHAN PULUTAN 

 
NOMOR 1         TAHUN 2025 

 
PERATURAN KALURAHAN PULUTAN  

 
 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PULUTAN, 
 

Menimbang :  a. 
 

  
 
 

 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat 
(2) Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 
Mengingat :       1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);  

 2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indinesia Nomor 7060); 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 



tentang Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 
 4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 

61) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 
 5. Peraturan Kalurahan Pulutan Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 
Kalurahan Pulutan Tahun 2024 Nomor 3); 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PULUTAN 
dan 

LURAH PULUTAN 
MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN 
ANGGARAN 2024 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Desa                                                  :Rp   2.242.298.545,95 

2. Belanja Desa  : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa              :Rp  1.116.782.689,00 

b.  Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa               :Rp     976.793.200,00 

c.  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa              :Rp       39.058.300,00 

d.  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                :Rp       70.135.000,00 

e.  Bidang Penanggulangan Bencana,  

     Darurat dan Mendesak Desa                                  :Rp       43.200.000,00 

Jumlah Belanja                                                           :Rp  2.245.969.189,00 

Surplus/(Defisit )                                                        :   (Rp    3.670.643,05) 

 3. Pembiayaan Desa  : 

a.  Penerimaan Pembiayaan                                         :Rp       35.259.138,40 

b.  Pengeluaran Pembiayaan                                        :Rp                        ,00 

Selisih Pembiayaan ( a – b )                                          :Rp      35.259.138,40 

SiLPA Tahun Berjalan                                                  :Rp      31.588.495,35 

 

 

 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan tahun 2024 ;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2024;  

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan       program 

lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan dan Berita Kalurahan oleh Carik. 

  

Ditetapkan di  Pulutan  

pada tanggal 30 Januari 2025 

         

LURAH PULUTAN,  

  

ttd 

 

RUSMIYANTO 

Diundangkan di Pulutan 

pada tanggal 31 Januari 2025 

CARIK PULUTAN,  

  

ttd 

 

HERI KURNIAWAN  

LEMBARAN KALURAHAN  PULUTAN TAHUN 2025 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I                      
PERATURAN KALURAHAN PULUTAN 

NOMOR 1 TAHUN 2024 TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2024 

 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH KALURAHAN 

PULUTAN KAPANEWON WONOSARI KABUPATEN 
GUNUNGKIDUL TAHUN ANGGARAN 2024 

 
Daftar Isi 

 
I Laporan Realisasi APBKal . . . . . . . . . . . .  6 
II Catatan   Atas Laporan Keuangan . . . . . . . . . . . . 7 

 A Informasi Umum . . . . . . . . . . . . 7 
 B Dasar Penyajian Laporan Keuangan . . . . . . . . . . . . 7 

 C Rincian Pos Laporan Realisasi 
Anggaran 

. . . . . . . . . . . . 7 

  1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas . . . . . . . . . . . . 7 
  2 Pendapatan Asli Desa . . . . . . . . . . . . 7 
  3 Dana Desa . . . . . . . . . . . .  7 

  4 Bagian dari hasil pajak dan  
Retribusi Daerah 

. . . . . . . . . . . . 7 

  5 Alokasi Dana Desa . . . . . . . . . . . . 7 
  6 Bantuan Keuangan Provinsi . . . . . . . . . . . . 7 

  7 Bantuan Keuangan Kabupaten . . . . . . . . . . . . 8 
  8 Pendapatan Lain . . . . . . . . . . . . 8 
  9 Belanja Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa 

. . . . . . . . . . . . 8 

  10 Belanja Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

. . . . . . . . . . . .  9 

  11 Belanja Bidang Pembinaan 

Kemasyaratan Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  12 Belanja Bidang Pemberdayaan 
Kemasyaratan Desa 

. . . . . . . . . . . . 9 

  13 Belanja Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat Dan Mendesak 

Desa 

. . . . . . . . . . . . 10 

  14 Belanja Desa dalam klasifikasi 

ekonomi 

. . . . . . . . . . . . 10 

  15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub 
Bidang (Fungsi) 

. . . . . . . . . . . . 10 

  16 Pembiayaan . . . . . . . . . . . . 10 
  17 Aset Desa . . . . . . . . . . . . 10 

  18 Penyertaan Modal Kalurahan . . . . . . . . . . . . 10 
  19 Rekonsiliasi SILPA dan Kas . . . . . . . . . . . . 10 

III Lampiran . . . . . . . . . . . .  
 A Lampiran III. Rincian Aset Tetap 

Desa 
. . . . . . . . . . . . 11 

 B Lampiran IV. Laporan Realisasi 
Kegiatan 

. . . . . . . . . . . . 25 

  Lampiran VI Program Sektoral . . . . . . . . . . . . 31 
 



Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

130.627.233,95                            131.077.233,95                       450.000,00-                            

2.092.619.100,00                         2.087.868.900,00                    4.750.200,00                         

Dana Desa 1.028.166.000,00                         1.028.166.000,00                    -                                             

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 81.608.000,00                              81.608.000,00                         -                                             

Alokasi Dana Desa 807.845.100,00                            803.094.900,00                       4.750.200,00                         

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00                            175.000.000,00                       -                                             

Bantuan Keuangan Kabupaten -                                                    -                                               -                                             

22.294.285,00                              23.352.412,00                         1.058.127,00-                         

JUMLAH PENDAPATAN 2.245.540.618,95                         2.242.298.545,95                    3.242.073,00                         

C9 dan C15 1.143.585.587,35                         1.116.782.689,00                    26.802.898,35                       

C10 dan C15 978.670.260,00                            976.793.200,00                       1.877.060,00                         

C11 dan C15 41.299.910,00                              39.058.300,00                         2.241.610,00                         

C12 dan C15 70.620.000,00                              70.135.000,00                         485.000,00                            

C13 dan C15 46.624.000,00                              43.200.000,00                         3.424.000,00                         

JUMLAH BELANJA 2.280.799.757,35                         2.245.969.189,00                    34.830.568,35                       

SURPLUS/(DEFISIT) 35.259.138,40-                              3.670.643,05-                           31.588.495,35-                       

C16

35.259.138,40                              35.259.138,40                         -                                             

-                                                    -                                               -                                             

SELISIH PEMBIAYAAN 35.259.138,40                              35.259.138,40                         -                                            

-                                                   31.588.495,35                         31.588.495,35-                       

Pengeluaran Pembiayaan

SILPA TAHUN BERJALAN

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

Pendapatan Lain C8

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

C3

C4

C5

C6

C7

Ref

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C2

Pendapatan Transfer

LAPORAN REALISASI APB DESA 

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN 

KAPANEWON WONOSARI 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024

6



A.

1. : Rusmiyanto, S.IP

2. : Heri Kurniawan, S.IP

3. : Ineka Lintang S.W.M, S.IP

B. Dasar Penyajian Laporan  Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2024 31.588.495,35Rp         

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                                     

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 92.294.907,00Rp               

 - Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 92.294.907,00Rp               -Rp                               

Saldo Kas per 31 Desember 2024 31.588.495,35Rp          

2 Pendapatan Asli Desa

Pendapatan  Asli  Desa terdiri dari:  Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

a. Hasil Usaha  Rp                78.736.233,95  Rp               78.736.233,95  Rp                               - 

b. Hasil Aset  Rp                50.091.000,00  Rp               50.241.000,00  Rp              150.000,00 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong  Rp                                     -  Rp                                    -  Rp                               - 

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa  Rp                  1.800.000,00  Rp                 2.100.000,00  Rp              300.000,00 

 Rp             130.627.233,95  Rp            131.077.233,95  Rp              450.000,00 

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Tahap I 248.205.000,00Rp              248.205.000,00Rp             -Rp                               

Tahap I 368.694.600,00Rp              368.694.600,00Rp             -Rp                               

Tahap II 165.470.000,00Rp              165.470.000,00Rp             -Rp                               

Tahap II 245.796.400,00Rp              245.796.400,00Rp             -Rp                               

1.028.166.000,00Rp           1.028.166.000,00Rp          -Rp                               

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Tahap 1 37.117.550,00Rp                37.117.550,00Rp               -Rp                               

Tahap 2 37.117.550,00Rp                37.117.550,00Rp               -Rp                               

74.235.100,00Rp                74.235.100,00Rp               -Rp                               

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

 Tahap 1 7.372.900,00Rp                  7.372.900,00Rp                 -Rp                               

7.372.900,00Rp                  7.372.900,00Rp                 -Rp                               

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 2 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 3 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 4 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 5 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 6 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 7 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Informasi Umum

Pemerintah Kalurahan Pulutan merupakan Kalurahan di Kapanewon Wonosari, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 

141/183/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember 2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Pulutan.

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Semenrejo 01/02 Kalurahan Pulutan, Kapanewon Wonosari, Kabupaten Gunungkidul, Daerah Istimewa 

Yogyakarta.

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 

diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama 1 tahun anggaran 2023 adalah 

sebagai berikut:

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN

KAPANEWON WONOSARI, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

 TAHUN ANGGARAN 2024

7



Tahap 8 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 9 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 10 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 11 67.320.000,00Rp                66.924.150,00Rp               395.850,00Rp               

Tahap 12 67.325.100,00Rp                66.929.250,00Rp               395.850,00Rp               

807.845.100,00Rp              803.094.900,00Rp             4.750.200,00Rp           

6 Bantuan Keuangan Provinsi

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Provinsi adalah :

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 175.000.000,00Rp              175.000.000,00Rp             -Rp                               

175.000.000,00Rp              175.000.000,00Rp             -Rp                               

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota adalah :

 Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota -Rp                               

-Rp                                      -Rp                                    -Rp                               

8 Pendapatan Lain

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

264.285,00Rp                     -Rp                                     264.285,00-Rp               

-Rp                                      -Rp                                     -Rp                               

1.500.000,00Rp                  2.922.412,00Rp                 1.422.412,00Rp            

Pendapatan Lain-Lain 20.530.000,00Rp                 Rp               20.430.000,00 100.000,00-Rp               

22.294.285,00Rp                23.352.412,00Rp               1.058.127,00Rp           

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Pegawai 780.781.716,00Rp              774.600.156,00Rp             6.181.560,00Rp            

Belanja Barang dan Jasa 319.253.871,35Rp              299.157.533,00Rp             20.096.338,35Rp          

Belanja Modal 43.550.000,00Rp                43.025.000,00Rp               525.000,00Rp               

         1.143.585.587,35Rp           1.116.782.689,00Rp          26.802.898,35Rp         

 

10

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 278.286.660,00Rp              276.562.600,00Rp             1.724.060,00Rp            

Belanja Modal 700.383.600,00Rp              700.230.600,00Rp             153.000,00Rp               

978.670.260,00Rp              976.793.200,00Rp             1.877.060,00Rp           

11 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa   

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 41.299.910,00Rp                39.058.300,00Rp               2.241.610,00Rp            

41.299.910,00Rp                39.058.300,00Rp               2.241.610,00Rp           

12 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 70.620.000,00Rp                70.135.000,00Rp               485.000,00Rp               

70.620.000,00Rp                70.135.000,00Rp               485.000,00Rp              

13 Belanja - Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri  dari:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Tidak Terduga 46.624.000,00Rp                43.200.000,00Rp               3.424.000,00Rp            

46.624.000,00Rp                43.200.000,00Rp               3.424.000,00Rp           

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi Lebih/Kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.900.000,00Rp                48.900.000,00Rp               -Rp                               

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 627.435.000,00Rp              622.684.800,00Rp             4.750.200,00Rp            

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 40.698.936,00Rp                40.480.416,00Rp               218.520,00Rp               

Tunjangan BPD 63.747.780,00Rp                62.534.940,00Rp               1.212.840,00Rp            

780.781.716,00Rp              774.600.156,00Rp             6.181.560,00Rp           

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 212.650.596,35Rp              198.200.425,00Rp             14.450.171,35Rp          

Belanja Jasa Honorarium 179.400.000,00Rp              177.750.000,00Rp             1.650.000,00Rp            

Belanja Perjalanan Dinas 25.250.000,00Rp                22.470.000,00Rp               2.780.000,00Rp            

Belanja Jasa Sewa 16.410.000,00Rp                16.110.000,00Rp               300.000,00Rp               

Belanja Operasional Perkantoran 50.990.845,00Rp                46.897.008,00Rp               4.093.837,00Rp            

Realisasi Anggaran ADD selisih 1% dari gaji tersebut telah disetorkan oleh BKAD untuk membayar tagihan BPJS Kesehatan Pamong yang menjadi  

kewajiban Pamong yang melekat pada Siltap Pamong.

Pendapatan Bunga Bank

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa Penerimaan dari 

Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 

8



Belanja Pemeliharaan 145.259.000,00Rp              143.986.000,00Rp             1.273.000,00Rp            

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat 79.500.000,00Rp                79.500.000,00Rp               -Rp                               

709.460.441,35Rp              684.913.433,00Rp             24.547.008,35Rp         

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 92.050.000,00Rp                91.525.000,00Rp               525.000,00Rp               

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 31.199.600,00Rp                31.147.600,00Rp               52.000,00Rp                 

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 611.734.000,00Rp              611.733.000,00Rp             1.000,00Rp                   

Belanja Modal Jaringan/Instalasi -Rp                                      -Rp                                     -Rp                               

Belanja Modal Lainnya 8.950.000,00Rp                  8.850.000,00Rp                 100.000,00Rp               

743.933.600,00Rp              743.255.600,00Rp             678.000,00Rp              

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 46.624.000,00Rp                43.200.000,00Rp               3.424.000,00Rp            

46.624.000,00Rp                43.200.000,00Rp               3.424.000,00Rp           

15 Belanja Desa dalam klasifikasi  Sub Bidang  (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Sub Bidang Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa 932.160.699,35Rp              915.469.012,00Rp             16.691.687,35Rp          

Sub Bidang Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan 

Desa 111.922.388,00Rp              110.181.000,00Rp             1.741.388,00Rp            

Sub Bidang Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 3.690.000,00Rp                  3.690.000,00Rp                 -Rp                               

Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 89.100.000,00Rp                83.200.000,00Rp               5.900.000,00Rp            

Sub Bidang Pertanahan 6.712.500,00Rp                  4.242.677,00Rp                 2.469.823,00Rp            

1.143.585.587,35Rp           1.116.782.689,00Rp          26.802.898,35Rp         

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 49.360.000,00Rp                49.260.000,00Rp               100.000,00Rp               

Sub Bidang Kesehatan 172.710.000,00Rp              171.740.000,00Rp             970.000,00Rp               

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 455.230.260,00Rp              454.823.200,00Rp             407.060,00Rp               

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 750.000,00Rp                     350.000,00Rp                    400.000,00Rp               

Sub Bidang Pariwisata 300.620.000,00Rp              300.620.000,00Rp             -Rp                               

978.670.260,00Rp              976.793.200,00Rp             1.877.060,00Rp           

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum, dan 

Perlindungan Masyarakat
11.505.000,00Rp                11.270.000,00Rp               235.000,00Rp               

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 8.356.580,00Rp                  8.350.000,00Rp                 6.580,00Rp                   

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.760.000,00Rp                  2.560.000,00Rp                 200.000,00Rp               

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 18.678.330,00Rp                16.878.300,00Rp               1.800.030,00Rp            

41.299.910,00Rp                39.058.300,00Rp               2.241.610,00Rp           

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 33.875.000,00Rp                33.855.000,00Rp               20.000,00Rp                 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga 13.555.000,00Rp                13.355.000,00Rp               200.000,00Rp               

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 21.090.000,00Rp                20.825.000,00Rp               265.000,00Rp               

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 2.100.000,00Rp                  2.100.000,00Rp                 -Rp                               

70.620.000,00Rp                70.135.000,00Rp               485.000,00Rp              

Belanja - Bidang Penanggulangan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3.424.000,00Rp                  -Rp                                     3.424.000,00Rp            

Sub Bidang Keadaan Mendesak 43.200.000,00Rp                43.200.000,00Rp               -Rp                               

46.624.000,00Rp                43.200.000,00Rp               3.424.000,00Rp           

16 Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 35.259.138,40Rp                35.259.138,40Rp               -Rp                               

Pengeluaran Pembiayaan -Rp                                      -Rp                                     -Rp                               

35.259.138,40Rp                35.259.138,40Rp               -Rp                               

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 35.259.138,40Rp                35.259.138,40Rp               -Rp                               

35.259.138,40Rp                35.259.138,40Rp               -Rp                               

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari :

Penyertaan Modal Desa -Rp                                      -Rp                                     -Rp                               

-Rp                                      -Rp                                    -Rp                               

9



17 Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2023 2024
Penambahan/ 

(Pengurangan)

Tanah  Rp                                     -  Rp                                    -  Rp                               - 

Peralatan dan Mesin  Rp              448.649.315,00  Rp             584.999.315,00  Rp       136.350.000,00 

Gedung dan Bangunan  Rp           2.568.788.810,00  Rp          2.599.936.410,00  Rp         31.147.600,00 

Jalan Jaringan dan Instalasi  Rp           4.552.889.800,00  Rp          5.166.202.800,00  Rp       613.313.000,00 

Aset Tetap Lainnya  Rp                55.133.476,00  Rp               80.632.689,00  Rp         25.499.213,00 

 Rp          7.625.461.401,00  Rp         8.431.771.214,00  Rp       806.309.813,00 

Aset 2024 bertambah sebesar Rp. 806.309.813 diperoleh dari belanja modal APBkal sebesar Rp. 743.255.600

dan perolehan aset Peralatan dan Mesin di peroleh dari bantuan perpusnas berupa

(Rak Buku, PC, Printer dan Router bundling data) sebesar  Rp. 37.555.000 

beserta aset tetap lainnya berupa buku kepustakaan sebesar Rp. 25.499.213

dan terdapat kesalahan dalam kode rekening belanja modal aset tetap lainnya pada siskeudes sebesar Rp.  8.850.000

yang seharusnya masuk di aset Peralatan dan Mesin yaitu (matras, tikar, dan meja baca)  sebesar Rp. 7.270.000 

 dan aset Instalasi Listrik sebesar Rp. 1.580.000

18 Penyertaan Modal

Penyertaan Modal Desa pada BUMDESMA adalah sebagai berikut:

2023 2024
Penambahan/ 

(Pengurangan)

BUMDESA MAJU MANDIRI PULUTAN 200.000.000,00Rp              200.000.000,00Rp             -Rp                               

BUMDESMA ARGA KAPANEWON WONOSARI 5.000.000,00Rp                  5.000.000,00Rp                 -Rp                               

205.000.000,00Rp              205.000.000,00Rp             -Rp                               

Tidak terdapat penyertaan modal baik kepada BUMKALMA maupun BUMKAL di tahun 2024

10



No.
Bukti 

Kepemilikan

Kode Aset 

Tetap
Tahun Nilai Perolehan Kondisi Jenis Nomor Tanggal Perolehan Ket.

I Tanah

II Peralatan dan Mesin

1. Alat-Alat Berat

a.
Pompa Air Nota 1.3.2.01.07

2019 500.000Rp                     
B 001

12/11/2019

2. Alat-alat Angkutan

a.
Kendaraan Roda 2 (Kirana) 1.3.2.02.01

2000 3.000.000Rp                  
B 001

.../.../2000
Masuk Tahun 2019

b.
Kendaraan Roda 2 (Supra) 1.3.2.02.01

2015
B 001

.../.../2015
Masuk Tahun 2019

3. Alat-alat Ukur

a.
Alat Ukur Jarak Nota 1.3.2.04.01

2017 4.900.000Rp                  
B 001

16/10/2017

b.
Antropometri Kit BA Penyerahan 1.3.2.04.02

2023 71.100.000Rp                
B 001

23/12/2023

4. Alat Kantor dan Rumah Tangga

a.
Mesin Ketik 1.3.2.06.01

1987 800.000Rp                     
RB 001-005

.../.../1987
Masuk Tahun 2019

b.
Meja Kerja 1/2 Biro 1.3.2.06.05

1973, 1988, 2006 6.600.000Rp                  
RR 001-009 Masuk Tahun 2019

c.
Kursi Kayu 1.3.2.06.05

1988 1.500.000Rp                  
RB 001-004

.../.../1988
Masuk Tahun 2019

d.
Filling Kabinet 1.3.2.06.04

1978 700.000Rp                     
RB 001

.../.../1978
Masuk Tahun 2019

e.
Bangku/Dingklik Panjang 1.3.2.07.03

1996 - 2001 750.000Rp                     
B 001-021 Masuk Tahun 2019

f.
Meja Kayu K 1.3.2.07.03

1989 3.200.000Rp                  
RR 001-014

.../.../1989
Masuk Tahun 2019

g.
Meja Kayu B 1.3.2.07.03

1996 7.500.000Rp                  
RR 001-015

.../.../1996
Masuk Tahun 2019

h.
Meja Komputer 1.3.2.06.05

2005 250.000Rp                     
B 001

.../.../2005
Masuk Tahun 2019

i.
Almari 1.3.2.07.03

6.500.000Rp                  
RR 001-012 Masuk Tahun 2019

j.
Tenda 1.3.2.07.05

2001 & 2006 16.000.000Rp                
B 001-006 Masuk Tahun 2019

k.
Kursi Besi 1.3.2.07.05

1996 6.000.000Rp                  
B 001-184

.../.../1996
Masuk Tahun 2019

PEMERINTAH KALURAHAN PULUTAN

KAPANEWON WONOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA

PER 31 DESEMBER 2024

Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

11



l.
Meja Besi 1.3.2.07.05

1996 500.000Rp                     
B 001-025

.../.../1996
Masuk Tahun 2019

m.
Kursi Stainlees 1.3.2.07.03

2007 1.600.000Rp                  
B 001-007

.../.../2007
Masuk Tahun 2019

n.
Kursi Stainlees 1.3.2.07.03

2008 12.800.000Rp                
B 001-011

.../.../2008
Masuk Tahun 2019

o.
Meja Kayu 1.3.2.07.03

2008 1.800.000Rp                  
B 001-003

.../.../2008
Masuk Tahun 2019

p.
Mimbar 1.3.2.07.03

2008 650.000Rp                     
B 001

.../.../2008
Masuk Tahun 2019

q.
Kursi Antrian 1.3.2.06.05

2008 1.300.000Rp                  
B 001-002

.../.../2008
Masuk Tahun 2019

r.
Dispenser Nasional 1.3.2.07.04

2010 125.000Rp                     
RB 001

.../.../2010
Masuk Tahun 2019

s.
Printer Canon Pixma 1600 1.3.2.06.01

2009 650.000Rp                     
RB 001

.../.../2009
Masuk Tahun 2019

t.
Televisi LG 21 inch 1.3.2.07.04

2010 1.150.000Rp                  
B 001

.../.../2010
Masuk Tahun 2019

u.
Printer Canon Pixma 280 1.3.2.06.01

2012 750.000Rp                     
RB 001

.../.../2012
Masuk Tahun 2019

v.
Kipas Angin wall Fan 1.3.2.07.04

2012 750.000Rp                     
B 001-002

.../.../2012
Masuk Tahun 2019

w.
Rak Buku 1.3.2.06.04

2012 600.000Rp                     
B 001-004

.../.../2012
Masuk Tahun 2019

x.
Printer HP 1102 1.3.2.06.01

2012
RB 001

.../.../2012
Masuk Tahun 2019

y.
Meja 1/2 Biro 1.3.2.06.05

2013 650.000Rp                     
B 001

.../.../2013
Masuk Tahun 2019

z.
Printer Epson LX 310 Nota 1.3.2.06.01

2015 1.969.000Rp                  
B 001

20-May-2015
Masuk Tahun 2019

aa.
Resban Nota 1.3.2.07.03

2015 7.972.250Rp                  
B 001-002

28-Jul-2015
Masuk Tahun 2019

ab.
Printer EPSON L120 Nota 1.3.2.06.01

2016 1.969.000Rp                  
B 001

6-Nov-2016

ac.
Lemari Arsip Nota 1.3.2.06.04

2016 5.575.000Rp                  
B 001-002

18-Mar-2016

ad.
Meja Pelayanan Nota 1.3.2.06.05

2016 11.150.000Rp                
B 001-002

8-Apr-2016

ae.
AC Ruangan TCL 1/2 PK Nota 1.3.2.07.04

2016 16.000.000Rp                
B 001-004

6-Jun-2016

af.
Mesin Absensi Nota 1.3.2.06.06

2016 1.980.000Rp                  
B 001

3-Jul-2016

ag.
Almari Loker Nota 1.3.2.06.04

2016 750.000Rp                     
B 001-003

11-Oct-2016

ah.
Printer Canon IP 2770 Nota 1.3.2.06.01

2016 2.095.500Rp                  
B 001-002

16-Mar-2016

ai.
Printer Epson L355 Nota 1.3.2.06.01

2016 2.988.200Rp                  
B 001

14-Apr-2016

aj.
Gelas Nota 1.3.2.07.01

2016 195.000Rp                     
B 001-120

5-Oct-2016

ak.
Penggorengan 22 Nota 1.3.2.07.01

2016 90.000Rp                      
B 001

16-Nov-2016

al.
Ceret Alumunium Nota 1.3.2.07.01

2016 120.000Rp                     
B 001

16-Nov-2016

am.
Saringan Air Nota 1.3.2.07.01

2016 15.000Rp                      
B 001-002

16-Nov-2016

an.
Printer Epson L120 Nota 1.3.2.06.01

2017 1.996.000Rp                  
B 001

2-Mar-2017

12



ao.
Meja Tulis Kayu Biro Nota 1.3.2.06.05

2017 9.000.000Rp                  
B 001-006

30-Mar-2017

ap.
Meja Rapat Nota 1.3.2.06.05

2017 8.000.000Rp                  
B 001-006

23-May-2017

aq.
Godogan Stainlees Nota 1.3.2.07.01

2017 220.000Rp                     
B 001

29-Nov-2017

ar.
Soblok PE 33 Nota 1.3.2.07.01

2017 79.500Rp                      
B 001

29-Nov-2017

as.
Wajan Jawa 41 Nota 1.3.2.07.01

2017 55.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

at.
Ceret 20cm Nota 1.3.2.07.01

2017 48.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

au.
Panci Fitri Nota 1.3.2.07.01

2017 19.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

av.
Wakul 24 Ideal Nota 1.3.2.07.01

2017 90.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

aw.
Panci 20 OMH Nota 1.3.2.07.01

2017 55.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

ax.
Termos Cosmos Nota 1.3.2.07.01

2017 75.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

ay.
Melamin Tutup Nota 1.3.2.07.01

2017 70.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

az.
Piring Oval Melamin Nota 1.3.2.07.01

2017 20.000Rp                      
B 001

29-Nov-2017

ba.
Rak R 03 Nota 1.3.2.07.01

2017 167.500Rp                     
B 001

29-Nov-2017

bb.
Printer Epson L120 Nota 1.3.2.06.01

2018 1.980.000Rp                  
B 001

15-Feb-2018

bc.
Kulkas Polytron 1 Pintu Nota 1.3.2.07.04

2018 2.240.000Rp                  
B 001

29-Jun-2018

bd.
Tempat Lauk Nota 1.3.2.07.01

2018 195.000Rp                     
B 001-003

29-Jun-2018

be.
Wakul 35 Nota 1.3.2.07.01

2018 70.000Rp                      
B 001

29-Jun-2018

bf.
Jumbo Sahara 12 L Nota 1.3.2.07.01

2018 185.000Rp                     
B 001

29-Jun-2018

bg.
Jumbo Sahara 8 L Nota 1.3.2.07.01

2018 160.000Rp                     
B 001

29-Jun-2018

bh.
Piring Lucky 8 Nota 1.3.2.07.01

2018 345.000Rp                     
B 001-059

15-Jul-2018

bi.
Sendok Globe Nota 1.3.2.07.01

2018 224.000Rp                     
B 001-096

15-Jul-2018

bj.
Dispenser Nota 1.3.2.07.04

2018 175.000Rp                     
B 001

15-Jul-2018

bk.
Kipas Angin Stand Fan Nota 1.3.2.07.04

2018 380.000Rp                     
B 001-002

21-Dec-2018

bl.
Almari Arsip Nota 1.3.2.06.04

2018 3.380.000Rp                  
B 001-002

21-Dec-2018

bm
Tabung Gas 5,5 kg Nota 1.3.2.07.05

2019 335.000Rp                     
B 001

30-Oct-2019

bn.
Meja Biro Nota 1.3.2.06.05

2021 3.300.000Rp                  
B 007-008

24-Dec-2021
PAD

bo.
Kursi Nota 1.3.2.06.05

2021 200.000Rp                     
B 018

24-Dec-2021

bp
Kursi Putar Hidrolis Nota 1.3.2.06.05

2022 7.600.000Rp                  
B 001-008

27/12/2022

bq 
Rak buku kayu nota 1.3.2.09.03

2023 2.375.000Rp                  
B 001-005

23-Jun-2023

13



br
Matrass Puzzle 20M Nota 1.3.2.09.03

2023 3.000.000Rp                  
B 001

23-Jun-2023

bs
Printer Epson L15150 BA Penyerahan 1.3.2.06.01

2023 12.947.000Rp                
B 001

11-Dec-2023

Hibah dari Kemendes

bt

Kursi Rapat Nota 1.3.2.06.05

2023 3.250.000Rp                  

B 001-010

22-Sep-2023

b.u
Kipas Angin Nota 1.3.2.07.04

2024 1.200.000Rp                  
B 001-003

22-Mar-2024

b.v
Kursi Rapat Stainless Sapporo Nota 1.3.2.06.05

2024 8.750.000Rp                  
B 011-035

26-Sep-2024

b.w
Kipas Angin Miyako Nota 1.3.2.07.04

2024 1.600.000Rp                  
B 004-008

13-Dec-2024

b.x Android TV LED 75inch Nota 1.3.2.07.04 2024 19.000.000Rp                B 001 13-Dec-2024

b.y Belanja Tikar Nota 1.3.2.11.01 2024 3.750.000Rp                  B 001-015 29/10/2024

b.z Belanja Matrass Nota 1.3.2.11.01 2024 1.920.000Rp                  B 002 12/12/2024

c.a Meja Baca Nota 1.3.2.06.05 2024 1.600.000Rp                  B 001-004 20/12/2024

c.b Printer Epson Multifunction Inkjet M15140 BA Penyerahan 1.3.2.06.01 2024 13.782.000Rp                B 001 24/08/2024 Bantuan dari Perpusnas

c.c Rak Buku Perpustakaan BA Penyerahan 1.3.2.09.03 2024 1.298.000Rp                  B 006 02/08/2024 Bantuan dari Perpusnas

4. Peralatan Komputer

a.
Komputer 1.3.2.08.01

2004 4.000.000Rp                  
RB 001 Masuk Tahun 2019

b.
Monitor Philips 16 inch 1.3.2.08.01

2011 950.000Rp                     
B 001 Masuk Tahun 2019

c.
Laptop HP 1.3.2.08.03

2012 4.300.000Rp                  
B 001 Masuk Tahun 2019

d.
Laptop HP Compaq 1.3.2.08.03

2012 4.250.000Rp                  
RR 001 Masuk Tahun 2019

e.
Laptop Asus 1.3.2.08.03

2012 5.000.000Rp                  
B 001 Masuk Tahun 2019

f.
Laptop Lenovo Core I3 Nota 1.3.2.08.03

2015 6.244.000Rp                  
B 001

14-May-2015
Masuk Tahun 2019

g.
Laptop Lenovo Core I5 Nota 1.3.2.08.03

2015 7.000.000Rp                  
B 001

4-Jun-2015
Masuk Tahun 2019

h.
CPU Nota 1.3.2.08.02

2015 3.701.800Rp                  
B 001

14-May-2015
Masuk Tahun 2019

i.
CPU Dell Nota 1.3.2.08.02

2016 5.519.250Rp                  
B 001

14-Apr-2016

j.
Baterai Laptop Nota 1.3.2.08.08

2016 1.353.000Rp                  
B 001-002

k.
Keyboard Laptop Nota 1.3.2.08.08

2017 375.000Rp                     
B 001

l.
Catridge Nota 1.3.2.08.08

2017 170.000Rp                     
B 001

m.
Laptop Lenovo Thinkpad E470 Nota 1.3.2.08.03

2018 23.484.000Rp                
B 001-002

12-Feb-2018

n.
Laptop Lenovo V310 Nota 1.3.2.08.03

2018 6.384.000Rp                  
B 001

12-Feb-2018

14



o.
Flashdisk 16 GB Nota 1.3.2.08.08

2018 875.000Rp                     
B 001

15-Feb-2018

p.
Catridge Nota 1.3.2.08.08

2018 215.000Rp                     
B 001

24-Jul-2018

q.
Satu Set Charger & Laptop Nota 1.3.2.08.08

2018 525.000Rp                     
B 001

9-Jun-2018

r.
Mouse Nota 1.3.2.08.08

2019 520.000Rp                     
B 001-004

25-Feb-2019

s.
Catridge Nota 1.3.2.08.08

2019 215.000Rp                     
B 001

25-Feb-2019

t.
Battery Laptop Nota 1.3.2.08.08

2019 500.000Rp                     
B 001

9-Nov-2019

u.
Charger Laptop Nota 1.3.2.08.08

2020 170.000Rp                     
B 001

14-Nov-2020

v
Personal Komputer BA Penyerahan 1.3.2.08.01

2023 13.910.000Rp                
B 001

11-Dec-2023
Hibah Dari Kemendes

w
Laptop HP Nota 1.3.2.08.03

2024 9.000.000Rp                  
B 001

13-May-2024
Dana Desa

x.
Komputer Acer Veriton X-Core i7 (VX/0036) BA Penyerahan 1.3.2.08.

19300000
B 001

24/08/2024 Bantuan dari Perpusnas

y.
Magic Router Bundling Data BA Penyerahan 1.3.2.08.04

3175000
B 001

25/08/2024 Bantuan dari Perpusnas

5. Alat-alat Studio/Audio

a.
Wireless 1.3.2.09.06

2006 1.500.000Rp                  
B 001 Masuk Tahun 2019

b.
Speaker Coloumb 1.3.2.09.10

2006 800.000Rp                     
B 001-002 Masuk Tahun 2019

c.
Mic Wireless 1.3.2.09.10

2006 275.000Rp                     
RB 001 Masuk Tahun 2019

d.
Amplifier TOA 1.3.2.09.10

1992 300.000Rp                     
RR 001 Masuk Tahun 2019

e.
Speaker  1.3.2.09.08

1992 250.000Rp                     
RR 001 Masuk Tahun 2019

f.
Proyektor LCD Nota 1.3.2.09.05

2013 4.950.000Rp                  
B 001 Masuk Tahun 2019

g.
Soundsystem Rapat Nota 1.3.2.09.08

2014 4.000.000Rp                  
B 001 Masuk Tahun 2019

h.
Kamera DSLR Canon D1100 Nota 1.3.2.09.01

2016 4.994.000Rp                  
B 001

4-Dec-2016

i.
Microphone Wireless Nota 1.3.2.09.10

2017 1.750.000Rp                  
B 001

16-Mar-2017

j.
Kabel HDMI Nota 1.3.2.09.05

2019 50.000Rp                      
B 001

5-Nov-2019

k.
Proyektor LCD Nota 1.3.2.09.05

2022 7.000.000Rp                  
B 001

18/03/2022
Dana Desa

l
Layar Proyektor Nota 1.3.2.09.05

2023 1.500.000Rp                  
B 002-003

15-Mar-2023
Dana Desa

m
Kamera Video Digital (CCTV) Nota 1.3.2.09.03

2023 7.875.000Rp                  
B 001

12-Apr-2023
Dana Desa

n
Sound System di Lokasi Wisata Desa 

Nota 1.3.2.09.08 2024 31.000.000Rp                B 002 12 Agustus 2024 PAD

6. Peralatan dan Mesin Lainnya

15



a.
Peta Indonesia 1.3.2.11.01

2007 150.000Rp                     
RB 001 Masuk Tahun 2019

b.
Tower Jaringan Internet Nota 1.3.2.11.01

2016 7.500.000Rp                  
B 001

11-May-2016

c.
Peralatan Kelompok Ternak Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01

2016 2.000.000Rp                  
B 001

12-Dec-2016

d.
Peralatan Perpustakaan Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01

2017 2.000.000Rp                  
B 001

29-Dec-2017

e.
Alat Peraga Edukatif (APE) Dok. Pelaporan 1.3.2.11.01

2018 4.000.000Rp                  
B 001

.../.../2018

f.
Termometer Suhu Badan Nota 1.3.2.11.01

2020 3.000.000Rp                  
B 001-002

29-May-2020
APBDes (Bukan Belanja 

Modal)

g.
Termometer Suhu Badan BA Penyerahan 1.3.2.11.01

2020 485.000Rp                     
B 003

4-Dec-2020
Hibah KPU

h.
Termometer Suhu Badan BA Penyerahan 1.3.2.11.01

2020 854.315Rp                     
B 004-014

4-Dec-2020
Hibah KPU

i.
Papan Nama Kalurahan BA Penyerahan 1.3.2.11.01

2020 -Rp                               
B 001

17-Nov-2020
Masuk Tahun 2021

j.
Sprayer Nota 1.3.2.11.01

2021 700.000Rp                     
B 001

16-Apr-2021
APBDes (Bukan Belanja 

Modal)

k.
Thermogan Nota 1.3.2.11.01

2021 7.050.000Rp                  
B 015-061

17-Apr-2021
APBDes (Bukan Belanja 

Modal)

l.
Oximeter Nota 1.3.2.11.01

2021 300.000Rp                     
B 001

24-Aug-2021
APBDes (Bukan Belanja 

Modal)

m.
Meja/Keranda Pemulasaraan Jenazah Nota 1.3.2.11.01

2021 7.000.000Rp                  
B 001

19-Sep-2021
BKK Keistimewaan

n.
Pompa Semprot Nota 1.3.2.11.01

2021 1.200.000Rp                  
B 002-003

22-Sep-2021
BKK Keistimewaan 

(Bukan Belanja Modal)

o.
Blower Semprot Nota 1.3.2.11.01

2021 900.000Rp                     
B 001

22-Sep-2021
BKK Keistimewaan 

(Bukan Belanja Modal)

p
thermometer Digital Nota 1.3.2.11.01

2022 1.500.000Rp                  
B 001

APBkal (Bukan Belanja 

Modal)

q
Chainsaw nota 1.3.2.11.02

2023 3.950.000Rp                  
B 001

20-Feb-2023
Dana Desa

r
Genzet nota 1.3.2.11.02

2023 5.870.000Rp                  
B 001

14-Feb-2023
Dana Desa

s
Papan /Rambu Arah Baldes Nota 1.3.2.09.03

2023 1.000.000Rp                  
B 001

11-Dec-2023
Dana Desa

t
Mesin Absensi Digital (Alhua) Nota 1.3.2.11.02

2024 1.975.000,00Rp             
B 002

18/07/2024
PBH

u
Bracket Standing LED TV Roda Portable Nota 1.3.2.11.01

2024 1.500.000,00Rp             
B 001

13/12/2024
Dana Desa

v
Wahana Luar Ruangan (PlayGround) Nota 1.3.2.11.01

2024 8.000.000,00Rp             
B 001

09/07/2024
Dana Desa

w
Permainan Ayunan Nota 1.3.2.11.01

2024 3.000.000,00Rp             
B 001

04/12/2024
Dana Desa

x
Permainan Jungkitan Nota 1.3.2.11.01

2024 3.000.000,00Rp             
B 001

04/12/2024
Dana Desa

y
Trowongan Permainan Nota 1.3.2.11.01

2024 3.500.000,00Rp             
B 001

04/12/2024
Dana Desa

7. Alat-Alat Komunikasi

a. 
Handphone Nota 1.3.2.10.02

2020 2.787.500Rp                  
B 001

15-Sep-2020
APBDes (Bukan Belanja 

Modal)

b.
Handphone Nota 1.3.2.10.02

2020 2.787.500Rp                  
B 002

15-Sep-2020
APBDes

16



c
Megaphone nota 1.3.2.10.01

2023 980.000Rp                     
B 001

18-Apr-2023

584.999.315Rp            

III Gedung dan Bangunan

1. Balai Desa
1.3.3.01.02

2009 153.000.000Rp              
B Masuk Tahun 2019

2. Kantor Desa
1.3.3.01.01

2005 15.000.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

3. MCK
1.3.3.07.06

1994 15.000.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

4. Dapur
1.3.3.07.11

1990 7.500.000Rp                  
RR Masuk Tahun 2019

5. Kolam
1.3.3.07.11

2007 3.000.000Rp                  
B Masuk Tahun 2019

6. Kios Desa
1.3.3.07.04

2013 23.842.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

7. Gapura Masuk Desa
1.3.3.07.02

2013 10.000.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

8. Kios Desa
1.3.3.07.04

2014 46.321.400Rp                
B Masuk Tahun 2019

9. Gapura Masuk Balai Desa
1.3.3.07.02

2014 7.283.375Rp                  
B Masuk Tahun 2019

10. Tugu Batas Masuk Desa
1.3.3.07.02

2014 7.206.885Rp                  
B Masuk Tahun 2019

11. Pasar Desa
1.3.3.07.03

2014 100.000.000Rp              
B Masuk Tahun 2019

12. Gedung Lembaga
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.04

2015 108.728.000Rp              
B

29-Dec-2015
Masuk Tahun 2019

13. Kantor Kades dan Carik Desa
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01

2015 41.545.000Rp                
B

29-Dec-2015
Masuk Tahun 2019

14. Tugu Batas Desa
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02

2015 10.000.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

15. Pembangunan Gedung Kantor
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01

2016 44.004.500Rp                
B

16. Pemeliharaan Gedung Kantor (Teralis Besi)
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01

2016 1.350.000Rp                  
B

12-Dec-2016

17. Stimulan Air Rumah
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 25.000.000Rp                
B

18. Stimulan Rehab Pembangunan Baldus Temu
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 5.000.000Rp                  
B

19. Stimulan Jamban Sehat
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 1.500.000Rp                  
B

20. Rehab/Pemeliharaan Jalan Desa
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 4.800.000Rp                  
B

21. Pembangunan Talud Dusun Pulutan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

22. Pembangunan Talud Dusun Semenrejo
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

23. Pembangunan Talud DusunGlodogan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

7-Apr-2016

24. Pembangunan Talud Dusun Ngaliyan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

JUMLAH TOTAL ASET PERALATAN DAN MESIN 2024

17



25. Pembangunan Talud Dusun Walikan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

26. Pembangunan Talud Dusun Butuh
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

27. Pembangunan Talud Dusun Temu
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

28. Pembangunan Talud Dusun Karangasem
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

29. Pembangunan Talud Dusun Praon
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 19.815.000Rp                
B

6-Jun-2016

30. Pembangunan Talud Semenrejo (Lapangan)
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 15.000.000Rp                
B

31. Pembangunan Talud Sungai Dam Pulutan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 38.915.000Rp                
B

32. Talud Dusun Glodogan II
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 34.980.000Rp                
B

33. Talud Dusun Pulutan II
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 52.620.000Rp                
B

16-Aug-2016

34. Talud Dusun Karangasem-Temu
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 74.970.000Rp                
B

18-Aug-2016

35. Talud Dusun Praon II
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 29.990.000Rp                
B

7-Apr-2016

36. Pembangunan Talud Dusun Butuh-Temu
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 120.000.000Rp              
B

11-Apr-2016

37. Talud Karangasem II
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 4.999.000Rp                  
B

38. Talud Desa (TPK)
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2016 2.405.000Rp                  
B

39. Pemb. Rabat Beton Glodogan-Semenrejeo
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09

2016 80.000.000Rp                
B

22-Dec-2016

40. Pemb. Rabat Beton Dusun Karangasem
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09

2016 22.175.000Rp                
B

15-Nov-2016

41. Pemb. Rabat Beton Jalan MIN
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09

2016 20.000.000Rp                
B

29-Dec-2016

42. Pemb. Rabat Beton Depan Gapura
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09

2016 10.000.000Rp                
B

29-Dec-2016

43. Pemb. Gapura Desa
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02

2016 30.717.000Rp                
B

12-Sep-2016

44. Pemb. Plengkung Gapura
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.02

2016 9.500.000Rp                  
B

45. Pemb. Talud
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2017 39.139.000Rp                
B

46. Pemb. Talud
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2017 29.349.000Rp                
B

47. Pemb. Talud
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2017 159.970.000Rp              
B

48. Pemb. Talud
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2017 19.676.000Rp                
B

49. Pemb. Calon Wisata Desa
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2017 202.072.000Rp              
B

20-Dec-2017

50. MCK Komunal
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.06

2017 20.409.500Rp                
B

51. Pemb. Cor Blok/Rabat Beton Pasar Desa
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2017 22.895.000Rp                
B

52. Pemb. Pemeliharaan Gedung Kantor
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.02

2017 31.703.000Rp                
B

3-Feb-2017

53. Kegiatan Stimulan Padukuhan
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.01

2017 45.950.000Rp                
B

18



54. Pemb. Parkiran Gedung Kantor
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2018 12.960.000Rp                
B

26/12/218

55. Rehab Balai Padukuhan Pulutan
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2019 97.485.000Rp                
B

11-Dec-2019

56 Papan Nama Kalurahan
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2021 1.235.000Rp                  
B

18-Mar-2021

57 Rehab Balai Padukuhan Ngaliyan
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2021 29.052.000Rp                
B

31-Aug-2021

58 Rehab Balai Padukuhan Temu
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2021 14.525.000Rp                
B

5-Sep-2021

59 Pemeliharaan Gedung Kantor Desa
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.01

2021 3.670.000Rp                  
B

15-Dec-2021

60 Pemeliharaan Balai Kalurahan
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.02

2021 1.049.500Rp                  
B

19-Dec-2021

61 Rehab Balai Padukuhan Butuh
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2021 24.566.000Rp                
B

30-Dec-2021

61 Pemb. Pondasi Desa Wisata
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.11

2022 10.000.000Rp                
B

19/03/2022

62 Papan Nama Penanda Keistimawaan
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2022 62.955.050Rp                
B

8-Feb-2022

63 Pemb. Ruang Komunitas Digital
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.07

2022 6.521.500Rp                  
B

7-Aug-2022

64 Pemb. Ruang Digital
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.07

2022 8.520.000Rp                  
B

20/12/2022

65 Rehab Gedung Teras Balai Kalurahan
Dok. Pelaporan 1.3.3.01.02

2022 12.180.000Rp                
B

20/12/2022

66 Rehab dapur Balai Kalurahan
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.09

2022 6.188.000Rp                  
B

20/12/2022

67 Rehab Pintu Kamar Mandi
Dok. Pelaporan 1.3.3.07.06

2022 2.770.000Rp                  
B

20/12/2022

68 Pemb. Balai Padukuhan Butuh
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2022 29.640.000Rp                
B

9-Mar-2022

69 Rehab Balai Padukuhan Walikan
B.A. Penyerahan 1.3.3.01.07

2022 29.332.000Rp                
B

9-Sep-2022

70 Rehab Balai Padukuhan Praon
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.06

2022 49.792.000Rp                
B

9-Sep-2022

71 Rehab Balai Padukuhan Praon
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.07

2023 25.000.000Rp                
B

01/12/2023

72 Rehab Balai Pad. Karangasem
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.08

2023 25.000.000Rp                
B

01/12/2023

73 Rehab Balai Padukuhan Pulutan
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2023 25.000.000Rp                
B

01/12/2023

74 Rehab Balai padukuhan Semenrejo
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.10

2023 14.650.000Rp                
B

11/12/2023

75 Pemb. Gapura Batas Pulutan-Logandeng
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.02

2023 26.297.100Rp                
B

20/12/2023

76 Pemb. Gazebo Lembah Desa (12 unit)
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2023 60.600.000Rp                
B

21-Feb-2023

77 Pemb. Gazebo Kecil dengan payung (10 Unit)
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11

2023 40.000.000Rp                
B

21-Feb-2023

78 Pemb. Kamar Mandi Toilet Lembah Desa
B.A. Penyerahan 1.3.3.07.06

2023 23.950.000Rp                
B

21-Feb-2023

79 Pembangunan Lantai Playground TK B.A. Penyerahan 1.3.3.07.11 2024 6.410.000Rp                  B 15/11/2024 Dana Desa

80 Pembangunan Gapura Batas Desa Pulutan-Playen B.A. Penyerahan 1.3.3.07.02 2024 24.737.600Rp                B 24/12/2024 ADD, DLL, PAD

19



2.599.936.410Rp         

IV Jalan, Jaringan, dan Instalasi

1. Jalan Desa

a
Jalan Pertanian Semenrejo 1.3.4.01.01

2013 13.084.500Rp                
B Masuk Tahun 2019

b
Jalan Pertanian Walikan 1.3.4.01.01

2013 13.084.500Rp                
B Masuk Tahun 2019

c
Jalan Dusun Karangasem 1.3.4.01.02

2013 14.608.500Rp                
B Masuk Tahun 2019

d
Perkerasan Jalan Pulutan 1.3.4.01.03

2014 16.273.800Rp                
B Masuk Tahun 2019

e
Talud Jalan Poros Desa Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 48.600.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

f
Talud Ngaliyan-Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 87.230.000Rp                
B

29/12/2015
Masuk Tahun 2019

g
Perkerasan Jalan Semenrejo Dok. Pelaporan 1.3.4.01.07

2015 35.774.000Rp                
B

29/12/2015
Masuk Tahun 2019

h
Perkerasan Jalan Dusun Temu Dok. Pelaporan 1.3.4.01.07

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

i
Pembangunan Talud Dusun Pulutan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

j 
Pembangunan Talud Dusun Semenrejo Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

10/08/2015
Masuk Tahun 2019

k
Pembangunan Talud Dusun Glodogan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

l
Pembangunan Talud Dusun Ngaliyan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

m
Pembangunan Talud Dusun Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015

Masuk Tahun 2019

n

Pembangunan Talud Dusun Butuh Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                

B

27/08/2015

Masuk Tahun 2019

o
Pembangunan Talud Dusun Temu Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

p
Pembangunan Talud Dusun Karangasem Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

q
Pembangunan Talud Dusun Praon Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 16.025.000Rp                
B

27/08/2015
Masuk Tahun 2019

r
Pembangunan Jalan dan Jembatan Butuh, 

Ngaliyan, Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.03
2015 140.851.000Rp              

B Masuk Tahun 2019

s
Pembangunan Talud Jalan Siraman-Pulutan-

Wiyoko Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04
2015 99.193.000Rp                

B Masuk Tahun 2019

t
Peningkatan Saluran Sekunder (Drainase) 

Pulutan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.05
2015 97.475.000Rp                

B Masuk Tahun 2019

u
Pembangunan Talud Jalan (Semenrejo) Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 150.000.000Rp              
B Masuk Tahun 2019

v
Talud batu kosong Ngaliyan - Walikan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2015 82.000.000Rp                
B Masuk Tahun 2019

w
Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2017 54.460.000Rp                
B

x
Pembangunan Perkerasan Jalan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2017 20.000.000Rp                
B

JUMLAH TOTAL ASET GEDUNG DAN BANGUNAN TAHUN 2024 

20



y
Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2017 108.735.000Rp              
B

z
Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2017 59.400.000Rp                
B

aa
Pembangunan Cor Blok/Rabat Beton B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2017 50.000.000Rp                
B

ab
Perkerasan Jalan Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2018 45.000.000Rp                
B

28/08/2018

ac
Pembangunan Cor Blok Jalan SD MIN B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2018 19.995.000Rp                
B

18/09/2018

ad
Pembangunan Talud 6 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2018 180.000.000Rp              
B

17/09/2018

ae
Pembangunan Talud Semenrejo (Jl arah 

Gereja) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04
2018 25.000.000Rp                

B
17/09/2018

af
Pembangunan Talud Temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2018 75.000.000Rp                
B

15/09/2018

ag
Pembangunan Cor Rabat Beton pad. 

Semenrejo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03
2018 40.000.000Rp                

B
20/12/2018

ah
Pembangunan Cor Rabat Beton(Smnrj-

Glodogan) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03
2018 97.500.000Rp                

B
31/12/2018

ai
Pembangunan Perkerasan Jalan Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2018 9.805.000Rp                  
B

31/12/2018

aj
Pembangunan Cor Blok Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2019 91.265.000Rp                
B

20/05/2019

ak
Pembangunan Rabat Beton Padukuhan 

Walikan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02
2019 24.999.000Rp                

B
26/11/2019

al
Pembangunan Cor Blok Padukuhan Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2019 53.775.000Rp                
B

09/12/2019

am
Pembangunan Cor Blok Padukuhan 

Karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02
2019 97.520.000Rp                

B
02/12/2019

an
Pembangunan Cor Blok Padukuhan Glodogan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2019 34.125.000Rp                
B

23/12/2019

ao
Pembangunan Jalan Usaha Tani B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01

2019 95.885.000Rp                
B

07/09/2019

ap
Pembangunan Talud Karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2019 68.682.500Rp                
B

25/07/2019

aq
Pembangunan Talud 6 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2019 149.844.000Rp              
B

16/12/2019

ar
Pembangunan Talud 7 Padukuhan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2020 269.022.500Rp              
B

30/04/2020
Dana Desa

as
Pembangunan Cor Blok Semenrejo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2020 48.898.000Rp                
B

27/10/2020
Dana Desa

at
Pembangunan Cor Rabat/Cor Blok B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2021 14.875.000Rp                
B

26/01/2021
Dana Desa

au
Pembangunan Cor Blok Padukuhan Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2021 61.840.000Rp                
B

31/08/2021
BKK

av
Pembangunan Cor Blok Padukuhan Glodogan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2021 23.569.500Rp                
B

05/09/2021
BKK

aw
Talud pad temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2022 49.200.000Rp                
B

27/08/2022

ax
talud karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2022 48.375.000Rp                
B

09/10/2022

az
Rabat Beton Padukuhan Ngaliyan RT 01 B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 38.400.000Rp                
B

23/09/2022

b.a
rabat Beton Padukuhan Ngaliyan RT 06 B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 64.342.000Rp                
B

23/09/2022

b.b
Rabat Beton Padukuhan Semenrejo B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 64.342.000Rp                
B

23/09/2022

21



b.c
rabat beton padukuhan temu 02 B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 27.740.000Rp                
B

10/03/2022

b.d
rabat beton padukuhan temu 04 B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 64.342.000Rp                
B

10/03/2022

b.e
Rabat Beton Padukuhan Ngaliyan RT 02 B.A. Penyerahan 1.3.3.07.09

2022 201.720.000Rp              
B

10/06/2022

b.f
JUT padukuhan ngaliyan-glodogan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01

2022 40.000.000Rp                
B

10/07/2022

b.g
JUT pad. Pulutan-Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01

2022 97.685.000Rp                
B

10/08/2022

b.h
rehab Talud Padukuhan Ngaliyan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2022 2.070.000Rp                  
B

20/12/2022

b.i
Rehab Talud Padukuhan Glodogan Dok. Pelaporan 1.3.4.01.04

2022 5.465.000Rp                  
B

20/12/2022

b.j
Jalan Rabat Beton Pad. Ngaliyan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2023 23.501.000Rp                
B

07/07/2023

b.k
Jalan Arah Masuk Gedung PAUD 30mx3x0,1 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2023 10.000.000Rp                
B

b.l
Jalan Rabat Beton Padukuhan Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.02

2023 25.004.000Rp                
B

07/07/2023

b.m
Jalan Usaha Tani Selatan Padukuhan 

Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01
2023 28.835.000Rp                

B
01/12/2023

b.n
Jalan Usaha Tani Barat Padukuhan Pulutan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01

2023 95.060.000Rp                
B

01/12/2023

b.o
Jalan Usaha Tani Corblok Temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01

2023 38.050.000Rp                
B

01/12/2023

b.p
Talud Padukuhan Karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 27.875.000Rp                
B

07/07/2023

b.q
Talud Padukuhan Praon B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 24.001.000Rp                
B

07/07/2023

b.r

Talud Padukuhan Temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 22.000.000Rp                

B

07/07/2023

b.s
Talud Padukuhan Glodogan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 20.000.000Rp                
B

07/07/2023

b.t
Talud Padukuhan Semenrejo B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 20.000.000Rp                
B

07/07/2023

b.u
Talud Padukuhan Walikan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 20.000.000Rp                
B

07/07/2023

b.v
Talud Padukuhan Butuh B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 20.000.000Rp                
B

07/07/2023

b.w
Talud Batas Desa Pad. Karangasem B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 15.130.000Rp                
B

07/07/2023

b.x Talud Ngaliyan RT 01, Ngaliyan RT 04, 

Karangasem RT 03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2023 107.755.000Rp              

B

01/12/2023

b.y

Jln Cor Rabat Beton Semenrejo RT 01 (153m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 48.850.000Rp                

B

01/12/2023

b.z

Jalan Cor Rabat Beton Ngaliyan RT 03 (73m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 24.390.000Rp                

B

01/12/2023

c.a

Jalan Cor Rabat Beton Ngaliyan RT 08 (78m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 24.490.000Rp                

B

01/12/2023

c.b

Jalan Cor Rabat Butuh RT 03 (93m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 24.390.000Rp                

B

01/12/2023

22



c.c

Jalan Cor Rabat Beton Temu RT 01 (93 m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 24.390.000Rp                

B

01/12/2023

c.d Jalan Cor Rabat Beton Jalan Desa (Arah 

masuk Kalurahan. 275m) B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2023 99.598.000Rp                

B

15/03/2023

c.e Cor Rabat Beton Jalan Desa (Semenrejo) Arah 

masuk Balai Kalurahan B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2024 30.791.000Rp                

B

30/05/2024

C.F Cor Rabat Beton Jalan Lingkungan Pad. 

Semenrejo Arah Gereja B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2024 19.999.000Rp                

B

06/06/2024

C.G Cor Rabat Beton/Perkerasan Jalan Usaha 

Tani Temu B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03

2024 81.580.000Rp                

B

24/07/2024

c.h Pembangunan Talud Padukuhan Pulutan RT 

02-03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2024 24.999.000Rp                

B

19/07/2024

c.i Pembangunan Talud Padukuhan Glodogan RT 

02 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2024 19.999.000Rp                

B

19/07/2024

c.j
Pembangunan Talud Padukuhan Ngaliyan RT 

08 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04
2024 22.999.000Rp                

B
19/07/2024

c.k
Pembangunan Talud Padukuhan Walikan RT 

03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04
2024 22.000.000Rp                

B
19/07/2024

c.l
Pembangunan Talud Padukuhan Butuh RT 03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2024 19.999.000Rp                

B

19/07/2024

c.m
Pembangunan Talud Padukuhan Temu RT 03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2024 19.999.000Rp                
B

19/07/2024

c.n
Pembangunan Talud Padukuhan Karangasem 

RT 02 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04
2024 25.999.000Rp                

B
19/07/2024

c.o
Pembangunan Talud Padukuhan Praon RT 03 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.04

2024 23.999.000Rp                
B

19/07/2024

c.p
Paving Blok Halaman Lembah Desa B.A. Penyerahan 1.3.4.01.07

2024 64.000.000Rp                
B

14-Jun-2024

c.q
Perkerasan  Jalan Usaha Tani (Bulak Butuh)

B.A. Penyerahan 1.3.4.01.01
2024 60.370.000Rp                

B
12/09/2024

Dana Desa

c.r

Pembangunan Rabat Beton Padat 

Karya/Jalan Desa Lainnya Butuh RT 04-

Temu RT 04 B.A. Penyerahan 1.3.4.01.03
2024 175.000.000Rp              

B
23/09/2024

PBP

2. Jaringan Air

a
Pembangunan Tampungan Air PamDesa Dok. Pelaporan 1.3.4.03.07

2016 80.884.000Rp                
B

b
Pembangunan Jaringan Air Bersih/Pamdesa B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12

2017 42.970.000Rp                
B

c
Pembangunan Jaringan Induk Air Bersih B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12

2018 43.675.000Rp                
B

18/09/2018

d
Pembangunan Peningkatan Jaringan Air Bersih B.A. Penyerahan 1.3.4.03.12

2019 35.150.000Rp                
B

01/11/2019

e
sumur bor jaringan instalasi B.A. Penyerahan 1.3.4.03.04

2022 108.341.000Rp              
B

f
Instalasi Air Sumber/Mata Air Dok. Pelaporan 1.3.4.03.10

2022 11.800.000Rp                
B

g
Instalasi Air Sumber/Mata Air/PAUD Dok. Pelaporan 1.3.4.03.11

2022 450.000Rp                     
B

23



3 Instalasi Listrik dan Telepon

a. Instalasi Jaringan Internet
Nota 1.3.4.05.07

2022 5.000.000Rp                  
B

29/11/2022

b. Instalasi Listrik Ruang Perpustakaan
Nota 1.3.4.05.05

2024 1.580.000Rp                  12/12/2024

5.166.202.800Rp         

V Aset Tetap Lainnya

1. Aset Bercorak Kesenian, Kebudayaan

a.
Seperangkat Gamelan B.A. Penyerahan 1.3.5.02.01

2018 52.000.000Rp                
B 001

27/12/2018
Masuk Tahun 2019

2. Buku dan Kepustakaan

a. Buku dan Kepustakaan Lainnya B.A. Penyerahan 1.3.5.01.08 2024 25.499.213,00Rp                  B 001-1400 04/11/2024 Bantuan dari Perpusnas

2. Aset Lainnya

a. Kotak Suara B.A. Penyerahan 1.3.5.05.02 2021 1.277.100Rp                  B 001-009 Masuk Tahun 2019

b bilik suara B.A. Penyerahan 1.3.5.05.03 2021 1.856.376Rp                  B 001-036

80.632.689Rp              

8.431.771.214Rp         

Nilai Total aset Tetap per-31 Desember 2024 adalah Rp.  8.431.771.214

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Pembantu Pengelola Aset

ttd

Heri Kurniawan, S.IP

JUMLAH TOTAL ASET JALAN, JARINGAN, DAN INSTALASI TAHUN 2024

JUMLAH TOTAL ASET TETAP LAINNYA TAHUN 2024

JUMLAH TOTAL SELURUH ASET

Pulutan. 31 Desember 2024

24



KALURAHAN : PULUTAN

KAPANEWON : WONOSARI

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

Volume Satuan Anggaran (Rp)

Volum

e Satuan Anggaran (Rp)

Capaia

n (%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c

2 BELANJA

2 1

BIDANG PENYELENGGARAN 

PEMERINTAHAN DESA 1.143.585.587,35 1.116.782.689,00 97,66 194.397.050,00      782.972.883,00     139.412.756,00    -           

1 1 01

Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Kepala Desa

Tunjangan Lurah dan 

Tunjangan Hari Raya 

Lurah dan Tunjangan 25 OB 48.900.000,00        25 OB 48.900.000,00        100,00 43.200.000,00         5.700.000,00          

1 1 02

Penyediaan Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan Perangkat Desa

Siltap Pamong 

Kalurahan dan 

Tunjangan Hari Raya 

Pamong Kalurahan dan 

Tunjangan Tambahan 

Penghasilan 475 OB 627.435.000,00      475 OB 622.684.800,00      99,24 551.989.000,00       70.695.800,00        

1 1 03

Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

BPJS Ketenagakerjaan 

Pamong Kalurahan dan 

BPJS Kesehatan Staf 

Pamong kalurahan 996 OB 40.698.936,00        992 OB 40.480.416,00        99,46 40.480.416,00         

1 1 04

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD dll)

Operasional Pemerintah 

kalurahan 1 Paket 70.949.463,35        1 Paket 63.826.126,00        89,96 27.179.170,00         36.646.956,00        

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD

Tunjangan Bamuskal 

dan Tunjangan Hari 

Raya Bamuskal dan 

BPJS Ketenagakerjaan 

Bamuskal 423 OB 63.747.780,00        423 OB 62.534.940,00        98,10 62.534.940,00         

1 1 06

Penyediaan Operasional BPD 

(rapat, ATK, Makan Minum, 

Pakaian Seragam, Listrik dll) Operasional Bamuskal 1 Paket 5.635.000,00          1 Paket 5.275.000,00          93,61 2.820.000,00           2.455.000,00          

1 1 07

Penyediaan 

Insentif/Operasional RT/RW

Terbayarnya insentif/ 

operasional RT/ RW dan 

BPJS Ketenagakerjaan 2016 OB 44.039.520,00        2016 OB 41.666.680,00        94,61 41.666.680,00         

1 1 08

Penyediaan Operasional 

Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Terlaksananya rapat 

koordinasi pemerintah 

kalurahan bersama 8 Paket 30.755.000,00        1 Paket 30.101.050,00        97,87 30.101.050,00         

1 2 03

Pembangunan/ Rehabilitasi/ 

Peningkatan Gedung/ 

Terhabilitasinya gedung 

kantor desa/ kantor 1 Kegiatan 102.424.388,00      1 Kegiatan 102.406.000,00      99,98 102.406.000,00       

1

URAIAN NAMA  OUTPUT

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 29 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

OUTPUT SUMBER DANA

Dana Desa (Rp)

Alokasi Dana Desa 

(Rp) Lain- Lain (Rp)

Bentuk 

Lain

KODE 

REKENING

RENCANA SETELAH PERKAL 

PERUBAHAN REALISASI

25



1 2 90 Pengadaan Peralatan Kerja

Terbelinya mesin 

absensi digital dan 

kipas angin 4 Buah 3.700.000,00          4 Buah 3.175.000,00          85,81 1.200.000,00           1.975.000,00          

1 2 94

Rehabilitasi/pemeliharaan 

kendaraan dinas/operasional

Pemeliharaan 

kendaraan Dinas Roda 1 LS 1.698.000,00          1 LS 960.000,00             56,54 960.000,00             

1 2 95

Penyediaan Jasa Perbaikan/ 

Service Peralatan Kerja

Perbaikan servics CPU, 

Printer, dan laptop 1 LS 4.100.000,00          1 LS 3.640.000,00          88,78 3.640.000,00          

1 3 02

Penyusunan, Pendataan, dan 

Pemutakhiran Profil Desa **)

Tersusunnya data 

potensi desa/ 

Kalurahan yang baik 1 LS -                             0 LS -                             0,00

1 3 90 Penyusunan monografi desa

Tersusunnya monografi 

desa/ kalurahan 1 LS 1.640.000,00          1 LS 1.640.000,00          100,00 1.140.000,00           500.000,00             

1 3 91

Pendataan keluarga/ rumah 

tangga miskin

Terlaksananya 

perbaikan data DTKS 

Desa 1 Kegiatan 2.050.000,00          1 Kegiatan 2.050.000,00          100,00 2.050.000,00           

1 4 03

Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll) Tersusunnya RKPKal 1 Kegiatan 6.520.000,00          1 Kegiatan 6.520.000,00          100,00 6.520.000,00           

1 4 04

Penyusunan Dokumen 

Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)

Tersusunnya APBKal, 

Perubahan APBKal, dan 

Pertangungjawaban 

APBKal 3 Paket 8.375.000,00          3 Kegiatan 8.375.000,00          100,00 8.375.000,00          

1 4 05

Pengelolaan Administrasi/ 

Inventarisasi/ Penilaian Aset 

Desa

Terselenggaranya 

Pengelolaan 

administrasi dan 

inventarisasi aset 2 Paket 17.540.000,00        1 Paket 17.540.000,00        100,00 17.540.000,00         

1 4 06

Penyusunan kebijakan Desa ( 

Perdes/ Perkades selain 

Perencanaan/ keuangan )

Tersusunnya Peraturan 

Kalurahan 1 Kegiatan 4.565.000,00          1 Kegiatan 4.565.000,00          100,00 4.565.000,00          

01 4 08

Pengembangan Sistem 

Informasi Desa

Pelaksanaan sistim 

informasi kalurahan 

yang baik, website, 

media sosial, sdgs 3 Paket 46.975.000,00        1 Paket 42.300.000,00        90,05 42.300.000,00         

1 4 90

Penyusunan Laporan 

Keuangan Bulanan/ SPJ dan 

Semesteran

Penyusunan laporan 

keuangan bulanan 

selama 12 bulan dapat 

baik dan tepat waktu 1 LS 2.500.000,00          1 LS 2.500.000,00          100,00 2.500.000,00          

1 4 96

Monitoring dan Evaluasi 

Kegiatan Pembangunan

Terlaksananya 

Monitoring dan Evaluasi 

Kegiatan Pembangunan 75 OS 2.625.000,00          40 OS 1.400.000,00          53,33 1.400.000,00          

1 5 93

Penyelesaian Tukar Menukar 

Tanah Desa dengan Tanah 

Milik Perorangan/ Lembaga

Proses tukar menukar 

tanah kas desa dan 

tanah milik warga 1 LS 2.075.000,00          0 LS -                             0,00

1 5 94

Intensifikasi pemungutan pajak 

daerah /PBB

Terlaksananya 

pemungutan PBB 1 LS 4.637.500,00          1 LS 4.242.677,00          91,49 4.242.677,00           

26



2 2

BIDANG PELAKSANAAN 

PEMBANGUNAN DESA 978.670.260,00    976.793.200,00    99,81 743.955.600,00      14.580.000,00       218.257.600,00    -          

2 1 01

Penyelenggaran 

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madr

asah NonFormal Milik Desa 

Terbayarnya insentif 

pendidik PAUD selama 

1 tahun 84 OB 16.500.000,00        84 OB 16.500.000,00        100,00 16.500.000,00         

2 1 02

Dukungan Penyelenggaraan 

PAUD ( APE, Sarana PAUD dst )

Pemenuhan fasilitas 

SPS Paud Permata 

Bunda 1 Paket 17.500.000,00        1 Paket 17.500.000,00        100,00 17.500.000,00         

2 1 04

Pemeliharaan Sarana 

Prasarana/ Taman Bacaan/ 

Sanggar

Terfasilitasinya ruangan 

perpustakaan 1 Paket 8.950.000,00          1 Paket 8.850.000,00          98,88 8.850.000,00           

2 1 05

Pemeliharaan sarana 

Prasarana 

PAUD/TK/TPA/TPQ/Madrasah 

Non 

Terbangunnya lantai 

playground PAUD 1 Kegiatan 6.410.000,00          1 Kegiatan 6.410.000,00          100,00 6.410.000,00           

2 2 02 Penyelenggaraan Posyandu

Pembelian PMT untuk 

Bumil, Balita dan Balita 

stunting 4200 Paket 73.500.000,00        4200 Kegiatan 73.500.000,00        100,00 73.500.000,00         

2 2 03

Penyuluhan dan Pelatihan 

Bidang kesehatan ( Untuk 

Masyarakat, Tenaga dan Kader 

Terlaksananya 

penyuluhan TBC untuk 

masyarakat 2 Kegiatan 11.090.000,00        2 Kegiatan 11.090.000,00        100,00 11.090.000,00         

2 2 04

Penyelenggaraan Desa Siaga 

Kesehatan

Terselenggaranya 

Penyelenggaraan Desa 

Siaga Kesehatan, 4 Kegiatan 17.245.000,00        4 Kegiatan 16.275.000,00        94,38 16.275.000,00         

2 2 08

Pemeliharaan Sarana 

Prasarana Posyandu/ 

Polindes/ PKD

Tersedianya sarana 

prasana posyandu/ 

polindes/ PKD 1 Kegiatan 7.200.000,00          1 Kegiatan 7.200.000,00          100,00 7.200.000,00           

2 2 91

Pembinaan Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat 

Terselenggaranya 

Gerakan Masyarakat 1 Kegiatan 5.950.000,00          1 Kegiatan 5.950.000,00          100,00 5.950.000,00           

2 2 96

Pembinaan dan pengembangan 

Kampung KB

Terlaksananya 

pembinaan Kampung 1 Kegiatan 3.725.000,00          1 Kegiatan 3.725.000,00          100,00 3.725.000,00           

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB

Terbayarnya insentif 

kader kesehatan selama 

1 Tahun 1080 OB 54.000.000,00        1080 OB 54.000.000,00        100,00 54.000.000,00         

2 3 01 Pemeliharaan Jalan Desa

Terpeliharanya Jalan 

Desa 1 Paket 8.070.000,00          1 Paket 8.070.000,00          100,00 8.070.000,00           

2 3 03 Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

Terpeliharanya Jalan 

Usaha Tani 1 Paket 28.627.400,00        1 Paket 28.550.000,00        99,73 28.550.000,00         

2 3 05

Pemeliharaan Prasarana Jalan 

Desa ( Gorong - gorong/ 

Selokan/Parit/Drainase )

Terpeliharanya jalan 

desa/ talud 1 Paket 10.835.000,00        1 Paket 10.835.000,00        100,00 10.835.000,00         

2 3 06

Pemeliharaan 

Gedung/Prasarana Balai Desa/ 

Balai Kemasyarakatan

Terpeliharanya balai 

Padukuhan Ngaliyan 1 Paket 1.200.000,00          1 Paket 1.200.000,00          100,00 1.200.000,00          

2 3 10

Pembangunan/ Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Desa **)

Terbangunnya rabat 

beton jalan desa ( 

84Mx3,5Mx0,1M ) 1 Paket 31.591.000,00        1 Paket 31.591.000,00        100,00 31.591.000,00         

27



2 3 11

Pembangunan/Rehabilitasi/Pe

ningkatan/Pengerasan Jalan 

Lingkungan  Permukiman **)

Terbangunnya jalan 

lingkungan Padukuhan 

Semenrejo ( 

80Mx3Mx0,1M ) 1 Paket 20.799.000,00        1 Paket 20.674.000,00        99,40 20.674.000,00         

2 3 12

Pembangunan/ Rehabilitasi/ 

Peningkatan/ Pengerasan 

Jalan Usaha Tani **)

Terbangunnya jalan 

jusaha tani ( Perkerasan 

dan Cor Blok ) 2 Paket 144.497.600,00      1 Paket 144.497.600,00      100,00 144.497.600,00       

2 3 14

Pembangunan/Rehabilitasi/Pe

ningkatan Prasarana Jalan 

Desa (Gorong, selokan dll)

Terbangunnya talud di 

8 padukuhan 8 Paket 184.019.000,00      8 Paket 183.868.000,00      99,92 183.868.000,00       

2 3 20

Pembangunan/Rehabilitasi/Pe

ningkatan 

Monumen/Gapura/Batas Desa 

**)

Terbangunnya Gapura 

Batas Desa/ Kalurahan 

Pulutan - Playen 2 Paket 25.591.260,00        2 Paket 25.537.600,00        99,79 14.580.000,00         10.957.600,00        

2 6 02

Penyelenggaraan Informasi 

Publik Desa  ( Poster, Baliho, 

dll )

Informasi 

Penyelenggaraan 

Anggaran Pemerintah 

Kalurahan 1 Kegiatan 750.000,00             1 Kegiatan 350.000,00             46,67 350.000,00              

2 8 02

Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Pariwisata Milik **)

Terbangunnya fasilitas 

halaman lembah desa 

dan sound system 3 Paket 271.300.000,00      1 Paket 271.300.000,00      100,00 65.200.000,00         206.100.000,00      

2 8 03

Pengembangan Pariwisata 

Tingkat Desa

Peningkatan SDM 

Pengelola Desa Wisata 

dan Pokdarwis 1 Kegiatan 19.920.000,00        1 Kegiatan 19.920.000,00        100,00 19.920.000,00         

2 8 90

Pembinaan dan Pengembangan 

Desa Wisata

Terfasilitasinya Rapat 

koordinasi Desa Wisata 

dan Pokdarwis 2 Paket 9.400.000,00          2 Paket 9.400.000,00          100,00 9.400.000,00           

2 3

BIDANG PEMBINAAN 

KEMASYARAKATAN 41.299.910,00      39.058.300,00      94,57 4.100.000,00         3.760.000,00         31.198.300,00      -          

3 1 01

Pengadaan/ Penyelenggaraan 

Pos Keamanan Desa

Terlaksananya apel 

siaga Pemilu th 2024 1 Kegiatan 3.390.000,00          1 kegiatan 3.390.000,00          100,00 3.390.000,00          

3 1 07

Pelatihan/ Penyuluhan/ 

Sosialisasi kepada Masyarakat 

di Bidang Hukum & 

Perlindungan Masyarakat

Peningkatan SDM 

Linmas/ Pos Keamanan 

Kalurahan 2 Paket 4.015.000,00          1 Paket 3.780.000,00          94,15 1.200.000,00           2.580.000,00          

3 1 90

Pembinaan Kelembagaan Desa 

Tangguh Bencana 

Kegiatan Destana dapat 

berjalan dengan baik 1 Kegiatan 4.100.000,00          1 kegiatan 4.100.000,00          100,00 4.100.000,00           

3 2 90

Pemberian stimulan kegiatan 

keagamaan

Terselenggaranya 

Kegiatan Keagamaan 

umat Katolik dan Islam 1 Paket 6.000.000,00          1 Paket 6.000.000,00          100,00 6.000.000,00          

3 2 96

Pembinaan dan pengembangan 

Desa Budaya

Terfasilitasinya 

pembentukan Dewan 

Pelestari Budaya 

Kalurahan Pulutan 2 Paket 2.356.580,00          2 Paket 2.350.000,00          99,72 2.350.000,00          

28



3 3 93 Operasional Karang Taruna

Peningkatan Karang 

Taruna 1 Kegiatan 2.760.000,00          1 kegiatan 2.560.000,00          92,75 2.560.000,00           

3 4 92

Optimalisasi peran Tim 

Koordinasi Penanggulangan 

Peran TKPKDes 

Semakin Optimal 1 Kegiatan 8.403.330,00          1 kegiatan 8.403.300,00          100,00 8.403.300,00          

3 4 95

Operasional LPMD dan/atau 

LPMD

Peningkatan LPMD dan 

LPMP 1 Kegiatan 3.730.000,00          1 kegiatan 3.730.000,00          100,00 3.730.000,00          

03 04 96 Operasional PKK Peningkatan PKK 1 Kegiatan 6.545.000,00          1 kegiatan 4.745.000,00          72,50 4.745.000,00          

2 4

BIDANG PEMBERDAYAAN 

MASYARAKAT 70.620.000,00      70.135.000,00      99,31 56.290.000,00       -                            13.845.000,00      

4 2 01

Peningkatan Produksi 

Tanaman Pangan ( alat 

produksi/ pengelolaan/ 

penggilingan )

terdukungnya 

ketahanan pangan ( 

penanaman bibit toga, 

kolam lele ) 1 Kegiatan 16.550.000,00        1 Kegiatan 16.530.000,00        99,88 16.530.000,00         

4 2 92

Pembinaan/ Pemberdayaan 

kelompok tani/ Gapoktan

Terbinanya Kelompok 

Tani Maguru Pulutan 1 Kegiatan 17.325.000,00        1 Kegiatan 17.325.000,00        100,00 17.325.000,00         

4 4 92

Pembinaan dan Pengembangan 

Forum Anak Desa

Terlaksananya 

penyuluhan narkoba 

dan forum anak desa 2 Kegiatan 8.020.000,00          2 Kegiatan 8.020.000,00          100,00 8.020.000,00           

4 4 94

Pembinaan Ketahanan 

Keluarga

Peningkatan SDM Kader 

terkait ketahanan 

keluarga 1 Kegiatan 5.535.000,00          1 Kegiatan 5.335.000,00          0,00 5.335.000,00           

4 5 02

Pengembangan Sarana 

Prasarana Usaha Mikro, kecil, 

Menengah dan koperasi

Terfasilitasinya Modal 

Usaha dan Pengelolaan 

Kelompok SPP/UEP 1 Kegiatan 9.685.000,00          1 Kegiatan 9.420.000,00          97,26 9.420.000,00          

4 5 91

Penyelenggaraan pameran 

pembangunan/ promosi 

produk usaha masyarakat 

tingkat desa

Terfasilitasinya Bazar 

UMKM Tingkat Desa/ 

Kalurahan 1 Kegiatan 11.405.000,00        1 Kegiatan 11.405.000,00        100,00 6.980.000,00           4.425.000,00          

04 06 02

Pelatihan Pengelolaan 

BUMDesa ( Pelatihan yg 

Pelatihan Pengelola 

Pengurus/ Pengawas/ 1 Kegiatan 2.100.000,00          1 Kegiatan 2.100.000,00          100,00 2.100.000,00           

2 5

BIDANG PENANGGULANGAN 

BENCANA, DARURAT DAN 46.624.000,00      43.200.000,00      92,66 43.200.000,00       -                            -                           

5 1 00

Kegiatan Penanggulangan 

Bencana

Kegiatan 

Penanggulangan 

Bencana dapat teratasi 

dengan baik 1 LS 3.424.000,00          0 LS -                             0,00

5 3 00

Penanganan Keadaan 

Mendesak

Bantuan Langsung 

Tunai Desa 144 OB 43.200.000,00        144 OB 43.200.000,00        100,00 43.200.000,00         

JUMLAH BELANJA 2.280.799.757,35 2.245.969.189,00 98,47 1.041.942.650,00   801.312.883,00     402.713.656,00    -           

29



6 PEMBIAYAAN -                             

JUMLAH 2.280.799.757,35 2.245.969.189,00 1.041.942.650,00   801.312.883,00     402.713.656,00    -           

Pulutan,  31 Desember 2024

Lurah Pulutan

Rusmiyanto, S.IP

ttd

30



Desa : Pulutan

Kecamatan : Wonosari

Kabupaten: Gunungkidul

Provinsi: Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah(Rp) Sumber Dana

1 PEMBANGUNAN JALAN RABAT BETON (PSU) Fisik Padukuhan Temu 1 Paket 174.300.403         APBD DIY

2 P3TGAI Fisik P3A Mersudi Tani Pulutan 1 Paket 195.000.000         Balai Besar Wil.Serayu Opak

3 REWORD P3TGAI ( 1 UNIT TRACKTOR G 1000) Fisik P3A Mersudi Tani Pulutan 1 Unit 33.000.000           Balai Besar Wil.Serayu Opak

4 PEMBANGUNAN SUMUR LADANG/IRIGASI AIR TANAH DANGKAL Fisik Kel.Tani Eko Martani 2 Titik 142.500.000         DAK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

5 PENINGKATAN JARINGAN IRIGASI Fisik P3A Sumber Rejeki SP.Temu 1 Paket 948.850.000          DAK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

6 PEMBANGUNAN IPAL Fisik Lembah Desa Pulutan 1 Paket 159.552.400         DINAS LINGKUNGAN HIDUP GK

7 PENINGKATAN KUALITAS KESEHATAN LINGKUNGAN ( WASFATEL DLL) Fisik Lembah Desa Pulutan 1 Paket 100.000.000         KEMENTRIAN KESEHATAN

8
PENINGKATAN LAYANAAN PERPUSTAKAAN BERBASIS INKLUSI (RAK 

BUKU, KOMPUTER, PRINTER, ROUTER)
Fisik Perpustakaan Cahaya Ilmu 1 Paket 37.555.000           PERPUSTAKAAN NASIONAL

9
PENINGKATAN LAYANAAN PERPUSTAKAAN BERBASIS INKLUSI (BUKU 

BACAAN)
Fisik Perpustakaan Cahaya Ilmu 1400 Buku 25.499.213           PERPUSTAKAAN NASIONAL

10 BANTUAN POMPA AIR ( DIESEL KUBOTA) Fisik Kel.Tani Manunggal Pulutan 1 Paket KEMENTRIAN PERTANIAN

11 RUMAH TIDAK LAYAK HUNI (RTLH) Fisik Pulutan, Semenrejo, Ngaliyan, Butuh 4 Unit 80.000.000           PIWK WONOSARI (DPUPR) GK

12 BANTUAN KURSI RODA Fisik LKS NGUDI MULYO 4 Unit 8.000.000             DINSOS KAABUPATEN

13 BANTUAN BERAS CADANGAN PANGAN Fisik KALURAHAN PULUTAN 559 KPM 670.800.000,00    BAPANAS(BADAN PANGAN NASIONAL)

14 PKH Fisik KALURAHAN PULUTAN 337 KPM 808.800.000,00    KEMENSOS

15 BPNT Fisik KALURAHAN PULUTAN 335 KPM 804.000.000,00    KEMENSOS

16 BANSOS PENA(PAHLAWAN EKONOMI NUSANTARA) KPM PKH Fisik KALURAHAN PULUTAN 2 KPM 10.000.000,00      KEMENSOS

4.197.857.016    

             

Pulutan, 31 Desember 2024

Lurah Pulutan

ttd

TOTAL

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

NO PROGRAM
KEGIATAN ANGGARAN

31



RUSMIYANTO, S.IP

ttd

32


